



وزیر کار خبر داد:

## افزایش یارانه‌ها به شرط خرید کالا بزرگ الکترونیکی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش میزان یارانه‌ها برای خرید طرح کالا بزرگ الکترونیکی خبر داد و گفت: در صددیم میزان یارانه یا یارانه‌بگیران را در سه دهک اول به نسبت طرح خرید ۷۰ درصد کالا در طرح کالا بزرگ الکترونیکی، ۲۰ درصد افزایش دهیم.

سیدصفت مرتضوی امروز در حاشیه هفتمین همایش ملی کار که در مجموعه تالاش برگزار شد با اشاره به اجرای طرح کالا بزرگ الکترونیک اظهار کرد: در حوزه کالا بزرگ اقدامات جدیدی را در دستور کار داریم در گام نخست بنا بر این است که میزان یارانه یا یارانه‌بگیران را در سه دهک اول ۷۰ درصد افزایش دهیم البته با خرید ۷۰ درصد کالا و کالاها هم از ۹ تا ۱۱ قلم تعریف شده است.

وی ادامه داد امیدواریم که این اقدام بقدرت قوی به حداقل بگردان جامعه کارگری کمک کند در کنار نخستین به شکل تدریجی و دهک به دهک پیش می‌رویم و در ابتدا افراد تحت پوشش کمیته امداد خیرت امام خمینی (ره) و بهزیستی خواهند بود و در خرداد ماه سه دهک اول را اجرایی و عملیاتی خواهیم کرد و در آینده تصمیمات دیگری برای سایر دهک‌ها اتخاذ خواهد شد.

وزیر کار افزود: ما سامانه ملی اعتبار را در وزارت کار تعریف کردیم که اعتباری را برای کسانی که می‌خواهند یا یارانه خود با افزایش ۲۰ درصدی استفاده کنند اختصاص می‌دهیم و



اقتصادی ۸ درصدی در اقتصاد دست پیدا کند و از منفی ۹ درصد در سال ۱۳۹۶ به رشد ۸ درصد در سال ۱۴۰۲ و بالاتر برسیم لازم است که نیرهای محرک کارگران و کارفرمایان را داشته باشیم.

وزیر کار افزود: اگر بناست که بعد از یک دهه کودک که به دلیل برخی بی‌تدبیری‌ها در دهه ۹۰ به وقوع پیوست به رشد

شناختگی، ارتباط با همسایگان و ارتباطات با قدرت‌های اقتصادی مهم جهان در دستور کار دولت قرار گرفته تا تمام موانع را از پیش روی اقتصاد براریم و آنچه که امید ما را مضاعف می‌کند عشق و اهتمام کارگران به موضوع کار است. مرتضوی تصریح کرد نکته‌ای که باید دولت‌مداران به آن

معاون وزیر کار اعلام کرد:

## ایجاد ۶۳ میلیون شغل تحت تاثیر هوش مصنوعی



معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر تبدیل «انفجرت مهرات آموزشی در گام دوم انقلاب» به یک جریان ملی گفت: «۸۳ میلیون شغل در جهان تا سال ۲۰۲۸ تا ۳۳ و ۱۳ میلیون شغل با تأثیر از تورم، کندی رشد و هوش مصنوعی ایجاد می‌شود و اگر برنامه ریزی در جهت آموزش‌های متناسب با مشاغل آینده و آینده مشاغل نداشته باشیم، سهم ما در صدایی از بی‌کاری خواهد بود.

غلامحسین حسینی نیا اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر فراهم کردن سائل و زمینه ارتقاء مهارت جامعه کارگری، گفت: سخنان رهبر معظم انقلاب حجت را بر ما در تحقق «هفتص ملی مهارت آموزشی در گام دوم انقلاب» با عزم ملی تمام کرده است.

وی که در هفتمین همایش ملی کار سخن می‌گفت، با اشاره به امر مجمع جهانی اقتصاد در سال ۲۰۲۳ تصریح کرد تا سال ۲۰۲۸ یعنی در چهار سال آینده ۸۳ میلیون شغل در جهان حذف می‌شود و ۶۳ میلیون شغل با تأثیر از تورم، کندی رشد و هوش مصنوعی ایجاد می‌شود و چنانچه برنامه ریزی در جهت آموزش‌های متناسب با مشاغل آینده و آینده مشاغل نداشته باشیم سهم ما در صدایی از بی‌کاری می‌شود.

معاون وزیر کار با بیان اینکه آموزش‌های مهارتی در کشور عزیزمان در نقطه عطف زمان به یاد ماندنی در کشور قرار دارد و نیازمند تغییر جهت به سمت رشد است افزود: برنامه ریزی، توسعه و ابتکارات حوزه مهارت آموزشی در دنیا تا سال ۲۰۲۸ دارای شتاب معنادری است و تصدیق‌گر و تنظیم‌گر، کیفیت محوری، پیامدسنجی، حمایت هدفمند، مشارکت بخش خصوصی در اجرای آموزش، توسعه بنگاه‌های موجود در بخش خصوصی و آموزش مبتنی بر نیاز متغیر نیروی کار را رویکرد جدید سازمان آموزش‌های حرفه‌ای کشور، برشمرد.

حسینی‌ناحرنکته به تقاضا محوری، کیفیت محوری، پیامدسنجی، ارتقاء مهارت‌ها، شافلین، پیوسته‌سازی شرکت راهدان جمهوری اسلامی ایران یادآور شد:

مهمترین مزیت منحص ما مرز سرخ‌س است که تلاش کردیم این مرز را از تک‌محصولی بودن جدا کنیم و دیگر محصولات را از کشورهای آسیای میانه و روسیه تبادل خواهد شد.

## تاکون بیش از سه میلیون تن گندم تحویل سیلوها شده است

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی تأکید کرد: تاکنون بیش از سه میلیون تن گندم تحویل سیلوها شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۲ درصد افزایش نشان می‌دهد و امیدواریم بتوانیم تا پایان شهریور هشت میلیون تن گندم را خریداری کنیم.

سید محمد آقایی روز سه‌شنبه ۹ خرداد در حاشیه بازدید از موسسات تحقیقاتی سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی مستقر در استان البرز (مرزعه تحقیقاتی

اصلاح بذر و موسسه سرم سازی رازی) در جمع خبرنگاران افزود: مهمترین موضوع فعالیت وزارت جهاد کشاورزی بحث امنیت غذایی در تمام ابعاد است و یابان اینکه سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی مرکز تولید علم بخش کشاورزی هست، اظهار کرد: ذات مهم جهاد کشاورزی است که در اینجا دانشمندی مشغول پژوهش و تحقیق هستند که تولیدات و دستاوردهای آن‌ها در این مراکز حاصل سال‌ها تحقیقات است و نتیجه تحقیقات این دانشمندان را برای مردم دانست و گفت: زیر مجموعه

معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با کمبود ۴۰۰۰ در دریانورد مواجه هستیم و به توانیم در این زمینه نیاز خود را با تربیت نیروی انسانی متخصص، برطرف کنیم.

به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، علی اکبر صفایی در برنامه صفا لنگر شبکه خبر با موضوع برنامه‌های این سازمان در راستای توسعه اقتصاد دریامحور» با اشاره به اینکه سازمان بنادر و دریانوردی یکی از معاونت‌های وزارت راه و شهرسازی است که دارای وظایف تعیین شده در حوزه دریایی و بنری است، اظهار داشت: حیطه وظایف سازمان بنادر و ۲۰۰۰ مایل دریایی شروع می‌شود و حوزه‌های دریانوردی، حفظ محیط زیست دریایی و امنیت دریایی را در بر می‌گیرد و این ادامه داد: در خلیج فارس به جای ۲۰۰ مایل دریایی از خط مهابه استفاده می‌کنیم.

**دولت صاحب پرچم، دولت صاحب ساحل و دولت صاحب بندر**

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه وظایف این در حوزه دریایی به ۳ ظرفیت مشخص دولت صاحب پرچم، دولت صاحب ساحل و دولت صاحب بندر، تقسیم شده است، توضیح داد: هر کشتی که پرچم جمهوری اسلامی ایران را به‌عنوان پرچم می‌دور موظف است تمامی قوانین و مقررات ملی و کنوانسیون‌های بین‌المللی که این به عضویت آن درآمده است، رعایت کند.

صفایی ادامه داد: دولت صاحب ساحل اولین مورد و با توجه به اینکه کشور دارای ۵۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی است تا خط میانه در خلیج فارس یا ۲۰۰ مایل ساحلی در دریای عمان، تمامی وظایف از قبیل جوارهای دریایی که بر اساس آن کشتی‌ها می‌دانند از مسیری عبور کنند که این‌ها باشند، هیدروگرافی دریایی، لایروبی، جست‌وجو و نجات دریایی را شامل می‌شود و ی اشاره به اینکه وظایف دولت صاحب بندر به عنوان سومین ظرفیت مطرح است، گفت: تمام کشتی‌هایی که وارد بندر می‌شوند چه کشتی‌های کوچک و چه کشتی‌های بزرگ و وسیله‌های امن‌های سازمان بنادر و دریانوردی و سیستم یکدکشی اینمن به شکل پهلو داده می‌شوند و سه مورد اشاره شده (دولت صاحب پرچم، دولت صاحب ساحل و دولت صاحب بندر) از جمله وظایف سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه دریایی که در حوزه خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر، به شکل می‌گیرد.

معاون وزیر راه با اشاره به اینکه کشور از ۵۸۰۰ کیلومتر نوار ساحلی برخوردار است، خاطر نشان کرد: در این نوار ساحلی دارای ۸۵۴ سازه دریایی هستند و ۱۳۴ بندر کوچک و بزرگ که بندر ۷۰ بندر آن خیلی بزرگ هستند و مدیریت تمامی این بندر بر عهده سازمان بنادر و دریانوردی است و بر اساس قراردادهای بلندمدت سرمایه‌گذارانی به بخش خصوصی واگذار شده است.

**تسریع آخرین وضعیت توسعه سواحل مکران**

صفایی در مورد اقدامات گرفته در راستای توسعه سواحل

### اخبار کوتاه

وزیر اقتصاد خبر داد

#### آغاز دوره جدید سرمایه‌گذاری مشترک بین ایران و عمان



وزیر اقتصاد دوره جدید روابط اقتصادی ایران و عمان را دوره سرمایه‌گذاری مشترک بین دو کشور برای ایجاد پیوندهای ماندگارتر برشمرد.

سیاحسان خاندوزی با اشاره به مذاکرات سفر سلطان عمان و هیات همراه به ایران گفت: توافق ما با هم‌تایان عمانی این است که علاوه بر تکمیل روابط تجاری خود، وارد دوره سرمایه‌گذاری‌های مشترک بین دو کشور شویم که بسیار پیوند اقتصادی ماندگارتری را در بلندمدت ایجاد می‌کند.

طبق اعلام وزارت اقتصاد وی با اشاره به منافع که این دوره جدید روابط اقتصادی برای تولیدکنندگان به همراه خواهد داشت، گفت: با توجه به ظرفیت سرمایه‌گذاری، تکنولوژی و فناوری‌های بالایی که شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی دارند و از آن طرف هم تقاضای تولید محصولات چه در حوزه نفت و گاز و سایر تولیدات دانش‌بنیان امیدواریم که دوره جدید سرمایه‌گذاری مشترک فصل نوینی از روابط اقتصادی دو کشور را شکل دهد.

#### مالیات واردات کالاهای اساسی ۱ درصد شد



گمرک ایران از کاهش مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی به ۱ درصد و تمدید آن تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد.

این اقدام در چارچوب لایحه ضد تورمی دولت و به استناد مصوبات جلسه هشتاد و ششم شورای عالی هماهنگی اقتصادی در زمینه کاهش مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی صورت گرفته است.

بر اساس متن این مصوبه نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات گندم، برنج، دانه‌های روغنی، انواع روغن، خام حیوانات شامل عسل، نخود، لوبیا و ماش، دانه‌های خشک، مرغ، گوشت قرمز، دام زنده، گوچه یک روزه تخم مرغ، تفتفهار، جاجی، لوازم مصرفی پزشکی و قند و شکر تولید داخل یک درصد تعیین شده است.

این اقدام در چارچوب لایحه ضد تورمی دولت به مجلس شورای اسلامی است و اعتبار این مصوبه تا زمان تصویب لایحه لسانی دولت در مجلس شورای اسلامی خواهد بود.

بنابراین گزارش، گمرک ایران از ابتدای سال جاری به صورت مستمر کاهش مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی از ۶ درصد به یک درصد پیگیری می‌کند که به دنبال پیگیری‌های صورت گرفته از سوی گمرک ایران مصوبه کاهش مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی به تصویب شورای عالی هماهنگی اقتصادی رسیده است.

#### رونق ساخت مسکن عامل کاهش تورم

سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت رونق ساخت و ساز مسکن، از طریق جذب نقدینگی مردم و هدایت تسهیلات بانکی به سمت تولید، موجب کاهش تورم می‌شود.

ابوالفضل نوروزی، گفت تسهیلات مسکن نه تنها تورمزا نیست بلکه از طریق رونق صنایع وابسته به مسکن، باعث کاهش تورم می‌شود.

نوروزی گفت: در نقطه‌ای مسکن، تاکنون بیش از ۲۸ هزار میلیارد تومان از نقدینگی مردم، به عنوان آورده متقاضیان جذب شده است. به گفته وی، تورم این رقم، ۵۵ هزار متقاضی نقطه‌ای مسکن است و با سرعت گرفتن نقطه‌ای مسکن، این میزان چندبرابر می‌شود.

به گفته سرپرست دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، نقطه‌ای مسکن، باعث هدایت تسهیلات بانکی به سمت تولید می‌شود و تسهیلات مسکن هیچ نگرانی ندارد و مستقیم در بخش تولید هزینه می‌شود. نوروزی افزود: راه دیگری که ساخت مسکن باعث کاهش تورم می‌شود، از طریق افزایش عرضه زمین است. وی گفت افزایش عرضه زمین مسکن، تورم زمین را کاهش می‌دهد.

#### تخلیه بیش از ۷۱ هزار تن گندم در بندر شهید رجایی

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک فروند کشتی گندم به مجموع تناژ ۷۱ هزار و ۵۰۰ تن در اسکله ۱۴ بندر شهید رجایی پهلوودهی و کار تخلیه آن آغاز شده است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، حسن عباس‌نژاد مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک فروند کشتی گندم به مجموع تناژ ۷۱ هزار و ۵۰۰ تن در اسکله ۱۴ بندر شهید رجایی پهلوودهی و کار تخلیه آن آغاز شده است. عباس‌نژاد ادامه داد: مقاری از این محموله گندم به صورت حمل به انبارها و مابقی به صورت حمل یکسره تخلیه خواهد شد.

۶۶ تن) در لنگرگاه بندر عباس قرار دارند که به محض تکمیل اسناد در اسکله‌های اختصاصی بندر شهید رجایی پهلوودهی می‌شوند. بندر شهید رجایی به عنوان یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور دارای ۱۸ باب آب‌سنگ مسقف ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ۹ هزار متر مربع محموله باراندا و سه پایانه نگه‌داری فرودهای روغن خوراکی است.

### اینفوگراف



هستند که از کشاورزی و تولید کشور حمایت می‌کنند تا به سطح خودکفایی برسیم. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی در ادامه در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران در خصوص افزایش قیمت آرد و نان، گفت: قیمت گذاری (از طریق قانون شورای قیمت گذاری انجام شده و قیمت هم تعیین، تصویب و ابلاغ شده است و به اعتراضات بعضی از تشکل‌ها در این حوزه اشاره کرد که این قیمت گذاری مربوط به حال بررسی است و افزود: ولی بعد است تغییر در قیمت گندم داشته باشیم زیرا ابتدا باید منابع آن تعیین شود بعد تغییر قیمت انجام شود که این قیمت ۱۵ هزار تومان برای هر کیلو ابلاغ شده است.

سازمان تات و جودیش از ۸۰۰ موسسه تحقیقاتی در تمام بخش‌های کشاورزی است. آقایی عمل اصلی داندگاری این دانشمندان در کشور و این موسسات فقط عشق به وطن و مردم دانست و افزود: دولت قردان زحمت این دانشمندان هست و این دانشمندان نیز تا لحظه آخره به کار خود ادامه می‌دهند و از تولید کشور پشتیبانی می‌کنند. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی این دانشمندان را سرمایه‌های روی زمین برای جهاد کشاورزی عنوان کرد و اظهار کرد: در سازمان‌های حاکمیتی باید این دانشمندان را ویژه ببینند چه در حوزه استخدام نیروی انسانی و چه در پادخت حقوق و چیزی که به صورت ویژه دیده می‌شود این است که این‌ها سرمایه‌های ذخایر روی زمین و افرادی هستند.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد:

## کمبود ۴۰۰۰ در دریانورد در کشور



وی با اشاره به اینکه در حوزه تجهیزات بندری و دریایی با عقب افتادی‌هایی مواجه بودیم، تصریح کرد: اقدامات بسیار خوبی از سوی

سازمان بنادر و دریانوردی و بخش خصوصی صورت گرفته: ۲۵ سال قبل ۶ میلیون تن کالای اساسی وارد کشور می‌شد و تجهیزات پاسخگو نبود اما در دولت سیزدهم به ۲۷ میلیون تن رسیدیم و سازمان بنادر و دریانوردی با همکاری بخش خصوصی بدون مشکل کار را پیش برد و به رکورد ۸۰ هزار تن روی یک کشتی در طول روز رسیدیم.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با تأکید بر اینکه راهبرد توسعه کمی و کیفی دریانورد، مدنظر قرار گرفت، گفت: نکته‌ای که موجب حرکت کنیم جز اینکه دریانورد خوب تربیت کنیم و خوشبختانه با حمایت رئیس‌جمهور، وزیر راه و شهرسازی، معاون اول رئیس‌جمهور و رئیس سازمان امور الگاری و استخلمی بخش عملیاتی از خاله سازمان بنادر و دریانوردی در حوزه نیروی انسانی بر طرف صفایی ادامه داد: علاوه بر این در دانشگاه‌های دریایی کشور شرایطی فراهم کردیم که چولان به حوزه دریایی علاقمند شوند و به صورت کمی و کیفی چولان کشور را در حوزه دریا جذب کنیم اما باید بدانیم در حال حاضر ۴۰۰۰ نفر دریانورد در سطح کشور کم داریم و امیدواریم با تلاش دانشکده‌های کمبود برطرف شود.

**راهبردهای سازمان بنادر و دریانوردی**

وی با اشاره به اینکه دیگر راهبرد سازمان بنادر و دریانوردی در راستای توسعه اقتصاد دریامحور، توسعه ناوگان حمل‌ونقل دریایی بود. گفت: خوشبختانه در حوزه نیروی دریایی سپاه و ارتش از ظرفیت بسیار مطلوبی برخوردار هستیم و این مسئله نقطه افتخار کشور در سطح است به صورت ایمن و امن فعالیت‌های دریایی را مدنظر قرار دهیم.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه ایران کشوری است که بیش از ۹۰ درصد تجارت خود را از مسیر دریایی انجام می‌دهد، عنوان کرد: به همین دلیل باید ناوگان دریایی کشور در انجام و جنوب به ویژه در شمال کشور هم نوسازی می‌شود و هم ظرفیت‌ها افزایش پیدا می‌کند.

صفایی ادامه داد: خوشبختانه با توجه به افزایش همکاری تجاری با همسایگان، افزایش بخش همکاری بخش خصوصی، بازار روسیه و... به تدریج جریان کالا در دریای خزر شکر بزرگ و تعداد قابل توجهی کشتی در دریای خزر اضافه شد و این روند چه به صورت ساخت و چه به صورت خرید ادامه دارد و در جنوب کشور نیز شرایط به همین منوال است.

### تجارت